GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
                                    SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
                       Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
                                   Escola Superior de Ciências da Saúde

COMUNICADO

Brasília, 28 de fevereiro de 2021.

Em função do Decreto nº 41.841, de 26 de fevereiro de 2021, publicado
no DODF nº 15 de 27/02/2021, reforçamos com os candidatos em lista de espera
para convocação para matrícula de Residência Médica, que a matrícula é
ONLINE e há necessidade de postagem dos documentos no link disponibilizado no
site do IADES, a cada convocação realizada.

Solicitamos que não se esqueçam de fazer a postagem/upload da Ficha
Cadastral e do Termo de Compromisso e Responsabilidade do Residente, no link
da convocação disponível no site do IADES.

Informamos aos candidatos convocados que após postagem/upload da
documentação no link da chamada, disponível no site do IADES, a equipe da
Gerência de Residência, Especialização e Extensão procede à análise documental
e as cartas são liberadas no Ambiente do Candidato, no site do IADES.

Em caso de pendência, a GREEX entra em contato com os candidatos
exclusivamente por email e após resolução, envia a carta de apresentação.

O email da matrícula é: matricula.residenciamedica@escs.edu.br

Em caso de desistência da vaga, o email disponibilizado é:
desistencia@escs.edu.br

Não será realizada matrícula presencialmente.

A carta de apresentação será enviada aos candidatos exclusivamente
via email.  Após recebê-la, o residente deverá imprimir a referida carta e dirigir-se
à COREME (Comissão de Residência Médica) imediatamente, para início das
atividades.

Respeitosamente,

Vanessa D. Guimarães Campos
GREEx/CPEx/ESCS/FEPECS

Gerente